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4 Inspl1ktor kontroli państwowej, starszy radca, starszy inspektor wyższe 5 
śr"dłJIe 10 ---

S Starszy relcrent prawny wyższe 3 
~--

6 Radca, Inspektor - wyższe 2 
średnie 6 --

7 Starszy referent, starszy kSięgowy, sekretarka Prezesa (wicepre- wyższe po ukończeniu wstępnego stażu 
zesa. dyrektora generalnego) pracy 

średnie 
, 

3 --
8 Kierownik hali mas:ryn, kierownik kancelarii, -sekretarka zespolu 

(departamentu, deleglłtury). starszy magazynier, księgowy, in len- średnie l 
den t, kIerownik centrali teleloOlcznej 

--

9 Referent. magazynier, archiwista, starsza telefon Istka średnie , I po ukończeniu wstępnego stażu 
pracy _ --

lO Starsza maszynistka poza halą maszyn pisanie bezbłędne z szybkością ponad 300 uderzeń na min'utę 
-

:11 Maszynistka poza halą maszyn pisame bezbłędne z szybkOŚCią ponad 230 uderzeń na minutę --
12 Przez rzemleślmków wykwalifikowanych rozumieć należy pracowników, którzy zdobyli kwalifikacje zawodowe w drodze szkolenia 

zawudowego lub co ualmnlej 6-ll1tl1iej praktyki I wykazują się umiejętnością wykonywania prac na pO?iomie wymaganym od robotników 
~o ua)mmej 7 kategorJJ laryfikato,ów loranżowych. a sp<'cjaliścl oa poziomie wymaganym od robotników 8 - 9 kategorii taryfikatorów 
hralłżowych. 

") W departamentach dZlalahłOści pomocnic>:ej wykształcenie wyższe może być zastąpIOne średnim przy równoczesnym wydłużeniu wymaganego 

stażu pracy o 4 lata. 
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UCHW AtA Nr 17 RADY MINISTROW 

z dnia 24 stycznia 1973 r. 

w sprawie opodal kowania podatkiem dochodowym niektórych Jednostek gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 2 dekretu z 
1950 r. o opodatk()waniu przedsiębi()rstw 
łecznionej (Oz, U. Nr 44, poz. 399) 
uchwala, co następuje: 

dnia 21 września 

gospodarki uspo­
Rada Ministrów 

§ I. 1. Uchwala określa zasady opodatkowania po­
datkiem dochodowym: 

l) przedsiębiorstw mających formę spółek, w których, 
Skarb Państwa, przedsiębiorstwa państwowe albo inne 
jednostki gospodarki uspołecznionej mające osobo­
wość prawną mają udział ponad 50% kapitału zakła­

dowego, 

2) przedsiębiorstw handlu zagranicznego mających for­
mę spółek, w których Skarb Państwa lub przedsiębior­
stwa państwowe mają udział ponad 50% kapitał\! za­
kładowego, 

3) Polskiej Izby Handlu Zagranicznego, Centralnego 
Związ~u Rzemiosła, izb rzemieślniczych i cechów -
w zakresie ich działalności gospodarczej. 

2. Minister Finansów może określić inne jednostki 
gospodarki uspoiecznionej niż wymienione w ust. l, które 

będą podlegały opodatkowaniu podatkiem dochodowym 
na podstawie uchwały. 

3. Uchwała nie dotyczy spółek mających siedzibę za 
granicą. 

§ 2. 1. Podstawę opodatkowania stanowi zysk bilan­
sowy, wykazany w sprawozdaniu finansowym, sporządzo­

nym zgodnie z obowiązującymi podatnika zasadami bilan­
sowania na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 

rachunkowych. 

2. Jeżeli organ finansowy stwierdzi, że wskutek nie­
przestrzegania przez podatnika obowiązujących przepisów 
w zakresie prowadzenia księgowości lub zasa'd bilansowa­
nia zysk bilansowy wykazany został w niewłaściwej wy­
sokości, wzywa on podatnika do sprostowania sprawozda­
nia finansowego, wyznaczając w tym celu odpowiedni ter­
min oraz wskazując pozycje, które powinny być sprosto­
wane. 

3. Od wezwania określonego w ust. 2 służy odwoła­
nie do organu finansowego wyższego stopnia w terminie 
14 dni od doręczenia wezwania. Wniesienie odwołania 



Monitor Polski Nr 4 

przerywa bieg terminu do , sprostowania sprawozdania fi­
'nansowego. 

4. Jeżeli podatnik nie dokona sprostowania spra­
wozdania finansowego "v wyznaczonym terminie, organ 
finansowy ustali podstawę opodatkowania. 

§ 3. 1. Wysokość podatku wynosi dla: 
1) Banku Handlowego w Warszawie Spółki Akcyjnej, 

Banku Polska Kasa Opieki Spółki Akcyjnej i "WAR­
TA" Towarzystwa Ubezpieczeń i Reasekuracji Spół-
ki Akcyjnej - 80010 zysku, .' , 

: 2) pozostałych jednostek określonych w § 1 - 65% 
zysku. 
2. W wypadkach gospodarc.zo uzasad,nionych lub za­

sługujących na szczególne uwzględnien'ie' 'Minister Finan­
'~ów może obniżać stawk,: podatku określone w ust. 1. 

§ 4. Podatnicy obowiązani są uiszczać wpłaty mie­
sięczne z tytułu podatku dochodowego w terminie do 
dnia 25 następnego miesiąca' za miesiąc poprzedni, w ';'y­
,Sokości ,ustalonej według s\awld określonej w § 3, na pod­
'stawie miesięcznych sprawo'zdań finansowych, sporządzo­
nych zgodnie z obowiązuJłicymi przepisami w zakresie 
'sprawozdawczości finansowej. 

§ 5. 1. Podatnicy obowiązani są w terminie do dnia 
25 lipca dokonać obliczenia podatku przypadającego od 
zysku wykazanego w sprawozdaniu finansowym za I pół­
rocze. 

2. Podatnicy obowiązani s·q w ciągu 5 dni od termi­
nu tistalonego do sporządzenia rocznego sprawozdania fi­
nansowego dokonać wstępnego obliczenia rocznego po­
datku, wynikającego ze sporządzonego sprawozdania fi­
nansowego na dzień 31 grudnia. 

§ 6, I. Jeżeli kwota podatku wynikająca ze sprawo­
zdania finansowego za okres półroczny (na dzień 30 czerw-
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cal i roczny (na dzień 31 grudnia) będzie wyższa od su­
my dokonanych wpłat 'za te okresy, na podatniku ciąży" 

obowiązek dokonania dodatkowej wpłaty w terminach 
przewidzianych w § 5. 

2. Jeżeli kwota podatku wynikająca ze sporządz.onych 

sprawozdań finansowych będzie niższa od sum); dokona­
nych wpłat za te okresy, nadpłacona kwota podlega zara­
chowaniu na bieżące należności podatku dochodowego, 
następnie zaś na inne należności poda,tkowe, a 'IN razie)ch 
braku podlega zwrotowl. ' " , 

§ 7. Podatnicy obowiązani są w terminie '14 dni' od: 
dnia zatwierdżenia rocznego sprawozdania finari.sowego 
dokonać ostatecznego rocznego .obliczenia .podatku i w 
tym terminie uiścić podatek w wysokości różnicy rhiędzy 
kwotą podatku przypadającą od wykazanego wzatw'ier­
dz.onym sprawozda,niu zysku a sumą dokonilnycb upr?;ed~ 
nio wpłat za dany rąk podptk0'-VY. ", 

§ 8. Podatnicy obówiązani sąśkładać ' właściwym. or~ 
ganom finansowym w terminacb uiszczania wpłat mie­
sięcznych podatku (§ 4) 'deklaracje miesięczne, a w :termi, 
nach określonych w § 5 i 7 - sprawozdania półroczne 

I roczne. W deklaracjach i sprawozdaniach należy podać 
podstawę obliczenia pod1ttku i jego 'wysokość. 

§ ,9. Właściwym doustplenia i poboru podatku do­
chodowego jest organ finansowy prezydium powiatowej 
(miasta stanowiącego powiat, dzielnicowej) rady narodo­
wej, na którego terenie zn'ajduje się siedziba podatnika. 

§ 10. Wykonanie uchw-ały porucza się Ministrowi Fi­
nansów. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

ma zastosowanie do zysków osiągniętych od dnia 
1 stycznia 1973 r. 

Prezes Rady Ministrów. P. JOIOszewicz 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PLANOWANIA PRZY RADZIE MINISTROW 
l MINISTRA FINANSOW 

z dnia 15 stycznia · 1973 r. 

w sprawie przykładowych schematów r~cznych analiz ekonomicznych. 

Na podstawie § 37 uchwały nr 5 Rady Ministrów 
z dnia 11 stycznia 1973 r. w sprawie rocznych analiz eko­
nomicznych oraz kompleksowych ocen działalności jedno­
stek gospodarczych (Monitor Polski Nr 2, poz. 8) zarzą­

dza się, co następuje: 

§ 1. 1. .ustala się: 
1) przykładowe schematy rocznej analizy ekonomicznej: 

a) przedsiębiorstwa przemysłowego, 

b) przedsiębiorstwa budowlano-montażowego, 

c) przedsiębiorstwa handlowego, 
d) zjednoczenia, 
e) prezydium wojewódzkiej rady narodowej, 
f) ministerstwa, 

2) ogólne wskazówki metodyczne w sprawie przeprowa­
dzania analiz rocznych. 
2, Przykładowe schematy rocznych analiz, o których 

mowa "w IIs1. l, mają chB1akler instruktażowy i okreś l ają 

sposób przeprowadzania analizy. 

3. Dla mnie jszych jednostek gospodarczych, a zwłasz­
cza przedsiębiorstw planu terenowego, zaleca się zgod'nie 
z § 38 ust. 2 uchwały nr 5 Rady Ministrów z dnia 11 stycz­
nia 1973 r. w sprawie rocznych analiz ekonomicznych 
oraż kompleksowych ocen działalności jednostek gospo­
dacczych (Monitor Polski Nr 2, poz. 8) odpowiednie 
uproszczenie schematów i dostosowanie ich do specyfiki 
przedsiębiorstw. 

4. Przykładowe schematy, o których mowa w ust. l, 
stanowią odręhne wydawnictwo Komisji Planowania przy 
Radzie MlnisLrów. ' 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Komisji Planowal\ia przy Radzie 
Miniolrów: w z, K . Secomskl 

Minisler ,Finansów: ,S. Jędly-chowl>ki 


